Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480/1293 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 049/2021:

Senhor Presidente,

    Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao
Exmo. Sr. Carlos Artur Soares de Avellar Júnior, Chefe do Executivo Municipal, com o
fim de solicitar do mesmo a tomada das providências para viabilizar os serviços de
restauração da ponte que liga o bairro de Tibiri a Zona Rural do nosso Município,
objetivando atender as reivindicações dos moradores daquela região.

       JUSTIFICATIVA

     O presente Requerimento é fruto de uma preocupação latente
do povo daquela comunidade, tendo em vista as precárias condições que a ponte acima
mencionada se encontra. Os perigos são constantes. É sabido que inúmeras pessoas têm
naquela ligação como único meio de acesso ao Bairro de Tibiri a Zona Rural e vice-
versa. Inclusive, e o que mais preocupa, inúmeras crianças e idosos. Não podemos mais
esperar o adiamento de tal recuperação, o presente Requerimento é de ordem social e
humana, pois trata-se da segurança dos transeuntes.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 13
de abril de 2021.

      Manoel Messias Germanos dos Santos filho
VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _______________________________

Em_____de____________________2021
.

___________________________
PRESIDENTE